
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

71 / 2018 
 

Area A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità 

 
OGGETTO: FORNITURA CARBURANTE AUTOMEZZI IN DOTAZIONE AREA 5^. 

DITTA KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A. (CIG MASTER_LOTTO 2 
CIG 6046243D8D CIG. DERIVATO 64899013BA). IMPEGNO DI SPESA 
ANNO 2018.(A5-S26-B) 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

VISTA la determinazione n. 1407/2015, con la quale il Comune di Bassano del Grappa ha aderito 
alla Convenzione “Carburanti Rete – Fuel Card 6” stipulata dal Ministero del Tesoro a mezzo della 
Consip S.p.a., per la fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card a mezzo della rete 
di impianti di distribuzione aderenti alla compagnia Kuwait Petroleum Italia S.p.A. di Roma con 
sede legale in viale dell'Oceano Indiano n. 13, per la durata della convenzione ministeriale con 
l’applicazione di uno sconto di € 10 cent/litro sul prezzo del carburante alla pompa (dalla data 
dell’ordinativo fino al 36° mese calcolato a partire dalla data di attivazione della convenzione – 
scadenza massima  contratto ordinativo 02/11/2018); 

PRESO atto che con detto provvedimento è stato disposto che ciascun Dirigente proceda ad 
assumere la spesa annua per la fornitura di carburante relativa ai mezzi in dotazione all’Area di 
riferimento, oltre  ad assumere l’impegno pluriennale di spesa; 

VISTA la necessità di fornire il carburante per autotrazione ai veicoli in dotazione ai servizi dell’Area 
5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità, Mobilità, quantificando la spesa mensile in circa 
€ 150,00; 

VISTA la determinazione n. 1463/2015 con cui sono stati assunti gli impegni di spesa 
pluriennali 2015-2016-2017 per la spesa annua di € 1.500,00 a favore della società Kuwait 
Petroleum Italia S.p.A. di Roma imputandola al capitolo 950083 cod. min. 08.01.1.0103 di ciascun 
bilancio; 

RITENUTO anche per l’anno 2018 di impegnare la spesa di € 1.500,00 a favore della società 
Kuwait Petroleum Italia S.p.A. di Roma imputandola al Bilancio 2018 di cui al capitolo 
950083 cod. min. 08.01.1.0103  per la fornitura di carburante per le quattro auto di servizio 
dell’Area 5^ di seguito individuate: 

1. Fiat Punto targa AT038MN 
2. Fiat Punto targa AV743YX 
3. Fiat Panda targa CH693XM 
4. Fiat Panda targa BV513DR 

VISTI: 
− l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 

servizi;  
− l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 2000, circa l'esecutività dei provvedimenti che 

comportano impegni di spesa e la circolare del Ministero dell’Interno FL 25/1997 del 01.10.1997; 
− lo Statuto comunale, ed in particolare l'art. 39 che disciplina le competenze dei Dirigenti; 
− il Regolamento di contabilità; 

VISTE: 

− la delibera di C.C. n 101 in data 21.12.2017, avente per oggetto: "Approvazione del Bilancio di 
previsione  2018-2020"; 



− la delibera di G.C.  n. 72 del 28.03.2017 di approvazione del PEG pluriennale per gli esercizi 2017 
– 2019; 

VISTO l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e dato atto della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa alla base del presente atto;  

tutto ciò premesso, 

DETERMINA 
 

1. di impegnare, per la fornitura di carburante per le quattro auto di servizio dell’Area 5^, per 
l’anno 2018, la spesa di € 1.500,00 a favore della società Kuwait Petroleum Italia S.p.A. di 
Roma, imputandola al Bilancio 2018 di cui al capitolo 950083 cod. min. 08.01.1.0103; 

2. di provvedere alla liquidazione e pagamento delle fatture entro il 31.12.2018, nel limite 
massimo dell’impegno di spesa, dietro presentazione di regolari fatture da parte del Fornitore a 
cui è stata aggiudicata la fornitura, previa attestazione della regolarità della fornitura da parte 
dell’ordinante, mediante bonifico bancario intestato alla compagnia Kuwait Petroleum Italia 
S.p.A. di Roma con sede legale in viale dell'Oceano Indiano  n. 13 - CIG. Derivato 
64899013BA; 

3. di prevedere, altresì la possibilità di rimborsare le spese relative ai rifornimenti di carburante, 
attraverso la presentazione di ricevute e/o scontrini all’Economo comunale, in casi eccezionali 
al fine di evitare tempi lunghi per i rifornimenti e disservizi nel periodo di transizione. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 620_2018 

 
  
 
. 
 
. 
 


